
ANFUPATRIMONIO

RUT: 72.468.400-9

Código Cuenta Débitos Créditos Deudor Acreedor Activo Pasivo Pérdidas Ganancias

1101-01 CUENTA CAJA 130.459 130.459

1101-02 BANCO ESTADO 128.566.304 97.253.737 31.312.567 31.312.567

1101-03 DEPOSITO

1101-04 PRESTAMOS OTORGADOS 9.262.404 7.025.577 2.236.827 2.236.827

1101-05 DOCUMENTOS POR COBRAR

1101-06 DEUDORES VARIOS

1101-07 OTROS ACTIVOS CORRIENTES

1102-01 FONDO POR RENDIR PRESIDENTA 653.870 793.503 139.633 139.633

1102-02 FONDO POR RENDIR TESORERO 558.387 521.826 36.561 36.561

1102-03 FONDO POR RENDIR DIRIGENTE 734.430 499.055 235.375 235.375

1113-01 PAGOS PROVISIONALES

1113-02 IVA CREDITO FISCAL

1208-01 DEPRECIACION ACU. MUEBLES Y

1208-02 DEPRECIACION ACU. EQUIP.

1209-01 MUEBLES Y UTILES

1209-02 EQUIPOS ELECTRONICOS 149.990 149.990 149.990

2101-01 CONVENIOS 53.435 53.435

2101-02 PROVISIONES

2101-03 RETENCIONES 11.500 11.500

2101-04 CUENTAS POR PAGAR

2101-05 APORTE SOCIOS CANASTA NAVIDEÑA 48.400 48.400

2101-06 CONVENIO OPTICO 160.003 160.003

2101-07 OTROS CONVENIOS 602.675 602.675

2201-01 OTROS PASIVOS A LARGO PLAZO

2301-01 CAPITAL 13.500.089 13.500.089 13.500.089

2301-02 RESERVAS

2301-03 SUPERARVIT/DEFICIT ACUMULADO 1.622.631 3.636.313 2.013.682 2.013.682

2301-04 SUPERAVIT EJERCICIO ANT 23.427.369 23.427.369 23.427.369

2301-05 DÉFICIT EJERCICIO ANTERIOR

4101-01 AYUDA SOCIAL MEDICA

4101-02 BONO FALLECIMIENTO 350.000 350.000 350.000

4101-03 BONO CANASTA NAVIDAD

4101-04 APORTE ANFUDIBAM CANASTA

4101-05 BECAS 5.400.000 5.400.000 5.400.000

4101-06 PASAJES AÉREOS 3.680.716 3.680.716 3.680.716

4101-07 GASTOS ASAMBLEA ORDINARIA

4101-08 GASTOS ELECCIONES 2.000.000 2.000.000 2.000.000

4101-09 ARTICULOS DE OFICINA 830.904 830.904 830.904

4101-10 ARTICULOS DE ASEO

4101-11 GASTOS DE REPRESENTACION 2.991.511 2.991.511 2.991.511

4101-12 APORTES A REGIONES 5.280.000 5.280.000 5.280.000

4101-13 SUELDOS

4101-14 LEYES SOCIALES

4101-15 CORREO 102.240 102.240 102.240

4101-16 TELEFONO 522.476 522.476 522.476

4101-17 PAGINA WEB 60.690 60.690 60.690

4101-18 CUOTA ANEF 2.652.107 2.652.107 2.652.107

4101-19 MOVILIZACION 2.318.851 2.318.851 2.318.851

4101-20 VISITAS A REGIONES

4101-21 GASTOS BANCARIOS

4101-22 TALLERES O CURSOS

4101-23 HONORARIOS

4101-24 OTRAS AYUDAS SOCIALES 3.837.631 3.837.631 3.837.631

4101-25 PERSONAL

4101-26 AUDITORIA EXTERNA

4101-27 COMUNICACIONES

4101-28 PAROS - MOVILIZACIONES 2.076.368 2.076.368 2.076.368

4101-29 DONACIONES SOCIALES

4101-30 ACTIVIDADES SOCIALES A SOCIOS 1.590.569 1.590.569 1.590.569

4101-31 GASTOS ASAMBLEA EXTRAORDINARIA

4101-32 DIRECTOR NACIONAL (REGIONES)

4101-33 GASTOS DE ALOJAMIENTOS 3.902.048 3.902.048 3.902.048

4201-01 OTROS GASTOS DE ADMINISTRACION 287.620 287.620 287.620

4201-02 SERVICIOS CONTABLES 1.367.545 1.367.545 1.367.545

4201-03 SOFTWARE CONTABILIDAD 709.832 709.832 709.832

4201-04 PLATAF. REUNIONES VIRTUALES 495.268 495.268 495.268

4301-01 OTROS GASTOS 1.244.000 1.244.000 1.244.000

4401-01 CUOTA SOCIAL FUNCIONARIOS 28.286.067 28.286.067 28.286.067

5101-01 CUOTA SOCIAL VIGILANTES 2.565.079 2.565.079 2.565.079

5101-02 APORTE COOPEUCH 5.708.696 5.708.696 5.708.696

5101-03 OTROS INGRESOS OPERACIONALES

5102-10 OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES

BALANCE TRIBUTARIO

Comprendido entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2022

Sumas Saldos Inventario Resultado



ANFUPATRIMONIO

RUT: 72.468.400-9

Código Cuenta Débitos Créditos Deudor Acreedor Activo Pasivo Pérdidas Ganancias

BALANCE TRIBUTARIO

Comprendido entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2022

Sumas Saldos Inventario Resultado

5201-01 INTERESES GANADOS POR PRESTAMOS 31.081 31.081 31.081

184.254.864 184.254.864 75.671.696 75.671.696 33.971.320 39.080.773 41.700.376 36.590.923

5.109.453 5.109.453

184.254.864 184.254.864 75.671.696 75.671.696 39.080.773 39.080.773 41.700.376 41.700.376

Art. 100 Se certifica que este Balance y los registros  contables fueron efectuados 

con datos y documentacion proporcionada por el contribuyente.

Firma y Timbre 

Representante Legal 

Sumas

Resultado del Ejercicio

Totales Iguales

Firma y Timbre 

Contador



ANFUPATRIMONIO

RUT: 72.468.400-9

Activos CLP Pasivos CLP

Efectivo y Equivalentes al Efectivo 31.312.567 Cuentas por Pagar 0 

Cuentas por Cobrar 2.301.493 Impuestos por Pagar 0 

Deudores Varios 88.141 Documentos por Pagar 0 

Impuestos por Recuperar 0 Retenciones 0 

Existencias 0 Provisiones 0 

Acreedores Varios 0 

Total Activo Corriente 33.702.201 Total Pasivos Corrientes 0 

Activo Fijo 149.990 Pasivos No Corrientes 0 

Total Activo No Corriente 149.990 Total Pasivos No Corrientes 0 

Capital 13.500.089 

Revalorización Capital Propio 0 

Resultados Acumulados 25.441.051 

Resultado del Ejercicio 5.088.949 )(          

Total Patrimonio 33.852.191 

TOTAL ACTIVOS 33.852.191 TOTAL PASIVOS + PATRIMONIO 33.852.191 

Balance Clasificado al 

31-dic-2022



ANFUPATRIMONIO

RUT: 72.468.400-9

entre 01-ene-2022  y el 31-dic-2022

CLP %

Ingresos Operacionales 36.559.842 100,00%
Cuota Social Funcionarios 28.286.067 77,23%

Cuota Social Vigilantes 2.565.079 6,54%

Aporte Coopeuch 5.708.696 16,23%

Gastos Operacionales 34.003.433 )(     -96,66%
Bono Fallecimiento 350.000 )(                    -0,96%

Becas 5.400.000 )(                 -14,74%

Pasajes Aéreos 3.680.716 )(                 -8,25%

Gastos Elecciones 2.000.000 )(                 -5,46%

Gastos De Representacion 2.991.511 )(                 -13,44%

Aportes A Regiones 5.280.000 )(                 -14,42%

Cuota Anef 2.652.107 )(                 -7,24%

Movilizacion 2.318.851 )(                 -8,07%

Otras Ayudas Sociales 3.837.631 )(                 -10,29%

Actividades Sociales A Socios 1.590.569 )(                 -4,34%

Gastos De Alojamientos 3.902.048 )(                 -9,25%

Resultado Operacional 2.556.409 3,34%

Ingresos No Operacionales 31.081 0,08%
Intereses Ganados Por Prestamos 31.081 0,08%

Gastos No Operacionales 7.696.943 )(        -17,32%
Articulos De Oficina 830.904 )(                    -2,27%

Correo 102.240 )(                    -0,28%

Telefono 522.476 )(                    -1,43%

Pagina Web 60.690 )(                      -0,17%

Paros - Movilizaciones 2.076.368 )(                 -0,71%

Otros Gastos De Administracion 287.620 )(                    -0,68%

Servicios Contables 1.367.545 )(                 -3,73%

Software Contabilidad 709.832 )(                    -1,94%

Plataf. Reuniones Virtuales 495.268 )(                    -1,35%

Otros Gastos 1.244.000 )(                 -4,76%

Resultado No Operacional 7.665.862 )(      -17,24%

Resultado del Ejercicio (Déficit) 5.109.453 )(      -13,89%

Determinación del Estado de Resultado



entre 01-ene-2022  y el 31-dic-2022

CLP

Banco Estado 31.312.567 

Prestamos Otorgados 2.236.827 

Fondo Por Rendir Tesorero 36.561 

Fondo Por Rendir Dirigente 235.375 

Saldo Disponible 33.821.330 

Fondo Por Rendir Presidenta 139.633 )(                 

Resultado del Ejercicio (Déficit) 5.109.453 )(              

Obligaciones 5.249.086 )(      

Disponibilidad Financiera 28.572.244 

Determinación del Estado Financiero



ANFUPATRIMONIO

RUT: 72.468.400-9

CLP %

Cuota Social Funcionarios 30.851.146 84,31%

Aporte Coopeuch 5.708.696 15,60%

Intereses Ganados Por Prestamos 31.081 0,08%

Total Ingresos 36.590.923 100,00%

INGRESOS 2022

Cuota Social 
Funcionarios

84%

Aporte 
Coopeuch

16%

Intereses 
Ganados Por 

Prestamos
0%

INGRESOS



ANFUPATRIMONIO

RUT: 72.468.400-9

CLP %

Becas 5.400.000 )(                  12,95%

Pagina Web 60.690 )(                       0,15%

Aportes A Regiones 5.280.000 )(                  12,66%

Gastos De Representacion 2.991.511 )(                  7,17%

Correo 102.240 )(                     0,25%

Otras Ayudas Sociales 3.837.631 )(                  9,20%

Otros Gastos De Administracion 287.620 )(                     0,69%

Gastos De Alojamientos 3.902.048 )(                  9,36%

Paros - Movilizaciones 2.076.368 )(                  4,98%

Pasajes Aéreos 3.680.716 )(                  8,83%

Bono Fallecimiento 350.000 )(                     0,84%

Movilizacion 2.318.851 )(                  5,56%

Plataf. Reuniones Virtuales 495.268 )(                     1,19%

Cuota Anef 2.652.107 )(                  6,36%

Telefono 522.476 )(                     1,25%

Gastos Elecciones 2.000.000 )(                  4,80%

Software Contabilidad 709.832 )(                     1,70%

Otros Gastos 1.244.000 )(                  2,98%

Articulos De Oficina 830.904 )(                     1,99%

Actividades Sociales A Socios 1.590.569 )(                  3,81%

Servicios Contables 1.367.545 )(                  3,28%

Total de Egresos 41.700.376 )(     100,00%

EGRESOS 2022
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EGRESOS


